
 

Comune di Valbrenta 
Il Sindaco  

 

 

 

Piazza IV Novembre, 15 | 36029 Valbrenta (VI) 
tel +39 0424 99905 int. 1 | info@comune.valbrenta.vi.it | PEC comune.valbrenta@legalmail.it 

 

 

DECRETO N. 11 del 06-09-2022 
 
 

OGGETTO: Nomina del Responsabile della procedura espropriativa dei "lavori di riduzione del pericolo per 
fenomeni di caduta massi in località Saccon a Cismon del Grappa". 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che:  

• con Legge della Regione Veneto n. 03 del 24 gennaio 2019, pubblicata sul BUR n. 9 del 29 gennaio 2019, i 
Comuni di Cismon del Grappa, Valstagna, San Nazario e Campolongo sul Brenta sono stati fusi in un unico 
Comune denominato “Valbrenta” a far data dal 30 gennaio 2019; 

• l'art. 2 della predetta Legge stabilisce che “i rapporti conseguenti alla istituzione del nuovo Comune 
denominato “Valbrenta” sono definiti (...) sulla base, in particolare, del criterio secondo cui il Comune di nuova 
istituzione subentra nella titolarità di tutti i beni mobili ed immobili e di tutte le situazioni giuridiche attive e 
passive dei Comuni di origine ivi compresi i rapporti concernenti il personale dipendente”; 

• che il cessato Comune di Cismon del Grappa, ora Valbrenta, è beneficiario di un contributo dal Fondo Comuni 
di confine per la realizzazione del progetto di riduzione del pericolo per fenomeni di caduta massi in località 
Saccon a Cismon del Grappa; 

• che il CUP assegnato al progetto è F82B17001670003; 
 
Richiamata la delibera della Giunta del cessato Comune di Cismon del Grappa n. 4 del 24 febbraio 2017, esecutiva 
ai sensi di legge, con la quale è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento relativo alla realizzazione 
dell’opera di cui trattasi l’arch. Vanin Nivio; 
 
Dato atto che, per la realizzazione dell’opera, è necessario dar corso alle procedure espropriative, con le modalità 
e le procedure disciplinate dal D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 e ss.mm.ii; 
 
Visto che l’art. 6 comma 6 del D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 “Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di espropriazioni per pubblica utilità” dispone che “Per ciascun procedimento, è 
designato un responsabile che dirige, coordina e cura tutte le operazioni e gli atti del procedimento, anche 
avvalendosi dell'ausilio di tecnici.”; 
 
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 6 del 27 gennaio 2020, successivamente modificata ed integrata con 
delibera n. 120 del 30 dicembre 2021, nella quale sono confermate all’Area V - Lavori pubblici le competenze in 
materia di ufficio espropriazioni secondo quanto disposto dall’art. 6 comma 2 del D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327; 
 
Individuato nell’arch. Vanin Nivio, Responsabile dell’Area V, il soggetto al quale affidare la responsabilità del 
procedimento espropriativo per l’opera denominata “Lavori di riduzione del pericolo per fenomeni di caduta massi 
in località Saccon a Cismon del Grappa” avendo lo stesso dimostrato adeguate competenze professionali e 
specifica formazione per la gestione del procedimento; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 



  

 

Piazza IV Novembre, 15 | 36029 Valbrenta (VI) 
tel +39 0424 99905 int. 1 | info@comune.valbrenta.vi.it | PEC comune.valbrenta@legalmail.it 

 

DECRETA 
 
1. di nominare, per quanto esposto in premessa, l’arch. Vanin Nivio Responsabile dell’Area V – Lavori Pubblici di 

questo Comune, responsabile del procedimento espropriativo per l’opera denominata “Lavori di riduzione del 
pericolo per fenomeni di caduta massi in località Saccon a Cismon del Grappa”. 

 
2. di trasmettere copia del presente decreto all’arch. Vanin Nivio e di pubblicarne copia in “Amministrazione 

Trasparente”. 

 
 
 

Ferazzoli Luca 
                     Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i  

 
 


